VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Interina

?òrJí
a-Jül

Sacrataria éa
C orre spond^ncia
R^cebida <n _^ü~ /

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 872/2023 > Vereador: ALESSANDRO DONIZETE DE OLIVEIRA

Cubatão, 16 de agosto de 2023.

Memorando n 735/2023/SEJUR-Leg
Processo Administrativo n 11821/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

•f   ,f
'i -•      \

Página: 5 de 53

QJOEMERSON ALVES DE SOUZA
Presidente

i'   .

Encaminho a presente INDICAÇÃO às providências cabíveis.

Excelentíssimo Senhor:^<^  o<   13

Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

Ofício N 0872/2023 INDICAÇÃO
Cubatão, 1 de agosto de 2023

ALESSANDRO DONIZETE DE OLIVEIRA - VER. ALESSANDRO OLIVEIRA
Vereador

Sala Dona Helena Meletti Cunha, 1 de agosto de 2023

INDICO à mesa da Câmara, observada as formalidades regimentais,
expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando a
troca lâmpada queimada do poste na rua Paraíba em frente ao n

181,Jd. 31 de março

Senhor Presidente,

Nobres Pares:

INDICAÇÃO N 0872/2023

DIVISÃO LEGISLATIVA

..••!
.V

Eng. Marcos Silva Quarterolli.

Secretário Municipal de Obras

'"'•'  "Àssínáào' de fórniá "digita! pôrMARCOS SILVAMARCOS SILVA
..AKreRPkU^SÇSKSfiSP^^-.SHff^^ií^SÍ^SS^^,

• AF-s-33, 34-O-35/2Q24: Total-de 750-luminárias de

-1-5Q-W:

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30

dias corridos; -contados-a partir de 21/02/2024,

•data da-emissão-das-AF:s.-

-Ressaltamos- estarmos aguardando- a-suplementa-

-çãodereeursos-orçamentários nas-dotações espe

cíficas desta-SE MOB, -visando à-aquisição-de mais-

-equipamentos

Portanto,-a presente solicitação foi incluída-em-nos--

••sa-programação-para-atendimento.

- Cubatão,20-demarço-cle2024,

80-w.-

—Atade-RP-24/2024—Luminárias;-

"Ata deRP-25/2024—Braços-deLtiminária:

•Tão Togoaseitadasatasforam recepcionadas-nes-

•taSEMOBvprovidenciaremos-asaquisiçõespropri"

•amente-ditas,-às-quais-se-refletem-nas-Autoriza

ções d&Fornecimentoabaixorelacionadas:

•AF 28/2024:-Totalde3G00 relês foto eletrônicos.-

AF 29/2024: Total de 30 braços-de tumináriasv

-A-F's-30,-3-1--32/2024:-Total-de-750lümináriasde

cosr

SEJUR
Sra: Secretária,

•tnformamos'que'0 •Pregão-Eletrônico'i01/2023'-'

PA-i-4v264/2023-ciijaabjeta-é"DregistrD'depre-'

•ços•de•equipamentos•para••ilumi^ação•pút>lica;•res-•

•ta•co1^cluído•e;•do•qua^,••foranTgeradasas•seguirTtes

Atasde Registro-dePreços:

•••̂ •Atas-cte-RP-23-e-26/2024--^ Relês-Foto-

Processo N.de.

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO